5.1. d У ркп. словосполучення «пан троцкий» вписане над рядком.
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donamus,damusettribuimusperpetuistemporibus 
duraturis. Quam quidem civitatem Luto wieź de 
iure Lituanico et Rutenico in ius Teutonicum, 
quod Maideburiense dicitur, transtulimus et 
tenore praesentium transferimus perpetuo et in 
aevum removen[tes] ibidem omnia iura Lituanica, 
Rutenica, modos et consuetudines universas, 
quae ipsum ius Teutonicum plerumque perturbare 
consuevemnt. Eximimus insuper, absolvimus et 
perpetuo liberamus advocatum, consules, cives 
et quosvis incolas praedictae civitatis Litowisz 
ab omni iurisditione et potestate omni Ducatus 
nostri castellanorum, palatinomm, capitaneorum, 
iudicum, subiudicum caeterorumque officialium 
et ministerialium eorundem, ut coram ipsis vel 
ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam 
parvis, puta sanguinis, furti, homicidii, incendii || 
[9v] ac membrorum mutillationis et quibusvis aliis 
enormibus excessibus cittati minime respondeant 
nee penas aliquas solvere tenebuntur, sed cives 
et incolae dictae civitatis Litoviz tantum coram 
suo advocato, advocatus vero coram nobis aut 
nostris successoribus seu nostro iudicio generali, 
et hoc dum per literas nostras sigillo nostro 
sigillatas evocatus fuerit, tunc non aliter quam 
iure suo Teutonico Maideburiensi praedicto 
omnibus de se quaerulantibus respondere sint 
astrictia. In causis vero criminalibus superius 
expressis advocato memoratae civitatis Litoviz 
iudicandi, sententiandi, condemnandi, cor[r] 
igendi et puniendi pienam darnus et concedimus 
omnimodam potestatem, prout hoc ipsum 
ius Teutonicum Maideburiense in omnibus 
suis clausulis, punctis, sententiis, articulis et 
conditionibus postulat et requirit, nihil penitus 
excipiendo. Et iste tenor literarum expraessi 
ducis Swydrigal sic fuit.

Ut autem huiusmodi nostra invocation] 
literarum, approbatio et roboratio robur perpetuae 
firmitatis habeat, praesentibus huiusmodi Uteris 
sigillum nostrum iussimus subappendi.

Actum et datum Vilnae feria quarta in vigilia 
sancti Iohannis Babtistae anno bDomini millesimo 
quingentesimo primo, praesentibus ibidem 
magnificis, generosis et nobilibus Alexandro

Juriewicz capitaneo Grodensi et Castellano 
Vilnensi, Iohanne de Zabrzezie palatino Trocensi 
et marschalco Magni Ducatus Lituaniae, Stanislao 
Janowicz capitaneo Samogitiensi et castellano 
Trocensi, Nicolao Mikolaiowicz subpincema 
Ducatus nostri et capitaneo Bielscensi, Michaele 
ducin] Hlinensi, marschalco curiae nostrae, 
Georgio II [10] Paczovicz, Stanislao Zabrzezinski 
dapifero et capitaneo Braslaviensi, Petro 
Olechnowicz magistro coquinae nostrae, Nicolao 
Gingylowicz magistro coquinae ducis nostrae, 
Fiedko Chreptowicz vicetesaurario nostro et aliis 
quam plurimis fidedignis.